



## Colibo A/S

Margrethepladsen 4, 4.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 38226746

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.06.2022

---

**Jens Løppenthien**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledespåtegning  | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 5  |
| Ledelsesberetning                                       | 7  |
| Resultatopgørelse for 2021                              | 8  |
| Balance pr. 31.12.2021                                  | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2021                           | 11 |
| Noter   | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 15 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Colibo A/S

Margrethepladsen 4, 4.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38226746

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Jens Løppenthien, formand

Henrik Müller

Max Schläger Nielsen

Stig Hølleddig

Mogens Sejer Iversen

Morten Sig Olesen

Poul Bærentsen

## Direktion

Mogens Sejer Iversen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling og salg af Colibo Intranet & Workplace Integration Hub. Colibo er SaaS-baseret software, som benyttes af større private og offentlige organisationer globalt, men primært i Norden.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Colibo som produkt er velafprøvet gennem mere end 7 år i markedet, og har vundet solide markedsandele på hjemmemarkedet, mens organisationen og leveranceapparatet på samme tid er blevet gearet og optimeret til international skalering. Regnskabsåret har ydermere budt på yderligere styrkelse af Colibo platformen, som i årets løb er blevet officielt anerkendt som en af verdens 3 bedste uafhængige intranet-platforme af et af verdens førende internationale uafhængige konsulenthuse.

Årets resultat blev et underskud på 3.199 t.kr., hvilket er som forventet i et topline fokuseret marked. Selskabet opererer i et SaaS-marked som er under stor bevågenhed fra eksterne investorer i form af venturekapital og M&A. I denne sammenhæng er abonnementsindtægter (MRR) afgørende for virksomhedens værdiansættelse. Colibo har i årets løb hævet abonnementsindtægterne med mere end 30% og abonnementsindtægterne udgør mere end 80% af selskabets to cifrede mio. omsætning. Dette, kombineret med at Colibo har særdeles lav churn (kundeafgang) betragtes som særdeles tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Selskabets generalforsamling har truffet beslutning om, at reetablere kapitalen ved fremtidig drift.

Selskabet har tilstrækkelig likviditet til den fremtidige drift og udvikling af selskabet. Se note 1 for yderligere omtale heraf.

## Forventet udvikling

Selskabet følger sin likviditet nøje, og har stor forudsigelighed på sine omkostninger, og sin abonnements-omsætning.

Da det vurderes gunstigt for selskabet at investere yderligere i markedsandele, vil der i 2022 blive investeret betragteligt i produkt og salg med egne midler. Som følge af Covid-19 og den deraf følgende udbredelse af decentrale arbejdspladser, opleves det at Colibos målgruppe i endnu højere grad er afhængige af en fælles intern digital kommunikationsplatform. Det er derfor forventningen, at den samlede effekt af Covid-19 på lang sigt vil være positiv for selskabet.

Med baggrund i selskabets udarbejdede budgetter og dertilhørende overblik over behovet for likviditet i regnskabsåret 2022, vil der være behov for tilførsel af kapital i efteråret 2022. Selskabet har indgået aftale med selskabets investorer og bankforbindelse om yderligere lånefinansiering, som sikrer selskabet en finansieringsramme der imødekommer eventuelle udsving i selskabets likviditetsbehov. Som følge heraf vurderes der tilstrækkelig likviditet til fortsat drift og udvikling af selskabet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er er balancedagen indgået låneaftaler med selskabets investorer og bankforbindelse til at understøtte driften i fremtiden.

Der er herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

|  | Note | 2021<br>kr.        | 2020<br>kr.        |
|--|------|--------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>6.941.450</b>   | <b>6.301.187</b>   |
| Personaleomkostninger                  | 2    | (7.084.528)        | (5.786.946)        |
| Af- og nedskrivninger                  |      | (2.836.362)        | (3.822.195)        |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>(2.979.440)</b> | <b>(3.307.954)</b> |
| Andre finansielle omkostninger         |      | (647.760)          | (589.124)          |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>(3.627.200)</b> | <b>(3.897.078)</b> |
| Skat af årets resultat                 | 3    | 428.000            | 1.233.949          |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>(3.199.200)</b> | <b>(2.663.129)</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                    |                    |
| Overført resultat                      |      | (3.199.200)        | (2.663.129)        |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>(3.199.200)</b> | <b>(2.663.129)</b> |

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

|   | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter            | 5    | 10.948.348        | 10.692.252        |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                 | 4    | <b>10.948.348</b> | <b>10.692.252</b> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 27.525            | 42.357            |
| Indretning af lejede lokaler                |      | 13.365            | 31.185            |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 6    | <b>40.890</b>     | <b>73.542</b>     |
| Deposita                                    |      | 244.885           | 241.312           |
| <b>Finansielle aktiver</b>                  |      | <b>244.885</b>    | <b>241.312</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>11.234.123</b> | <b>11.007.106</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 1.216.277         | 402.139           |
| Andre tilgodehavender                       |      | 42.404            | 768.744           |
| Tilgodehavende skat                         |      | 0                 | 801.513           |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 97.812            | 48.995            |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>1.356.493</b>  | <b>2.021.391</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>14.937</b>     | <b>0</b>          |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>1.371.430</b>  | <b>2.021.391</b>  |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>12.605.553</b> | <b>13.028.497</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2021<br>kr.        | 2020<br>kr.       |
|---|------|--------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 844.264            | 844.264           |
| Reserve for udviklingsomkostninger            |      | 8.539.711          | 8.339.957         |
| Overført overskud eller underskud             |      | (11.358.525)       | (7.959.571)       |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>(1.974.550)</b> | <b>1.224.650</b>  |
| Udskudt skat                                  |      | 0                  | 428.000           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>0</b>           | <b>428.000</b>    |
| Ansvarlig lånekapital                         |      | 7.270.824          | 6.049.316         |
| Anden gæld                                    |      | 570.909            | 570.751           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 7    | <b>7.841.733</b>   | <b>6.620.067</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 7    | 1.016.000          | 0                 |
| Bankgæld                                      |      | 342.461            | 944.294           |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 551.388            | 0                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 379.636            | 232.114           |
| Anden gæld                                    |      | 2.911.778          | 1.947.473         |
| Periodeafgrænsningsposter                     |      | 1.537.107          | 1.631.899         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>6.738.370</b>   | <b>4.755.780</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>14.580.103</b>  | <b>11.375.847</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>12.605.553</b>  | <b>13.028.497</b> |
| Going concern                                 | 1    |                    |                   |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 8    |                    |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 9    |                    |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2021

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>udviklings-<br>omkostninger<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.       |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|--------------------|
| Egenkapital primo         | 844.264                        | 8.339.957   | (7.959.571)                                    | 1.224.650          |
| Overført til reserver     | 0                              | 199.754   | (199.754)                                      | 0                  |
| Årets resultat            | 0                              | 0   | (3.199.200)                                    | (3.199.200)        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>844.264</b>                 | <b>8.539.711</b>                                  | <b>(11.358.525)</b>                            | <b>(1.974.550)</b> |

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Selskabets generalforsamling har truffet beslutning om, at reetablere kapitalen ved fremtidig drift

# Noter

## 1 Going concern

Selskabets planer for den fremtidige drift og udvikling har løbende været behandlet i bestyrelsen. Med baggrund i udarbejdede budgetter og nye låneaftaler med selskabets investorer og bankforbindelse, vurderes der tilstrækkelig likviditet.

Selskabet har i juni 2022 indgået låneaftaler med selskabets investorer om at stille yderligere 1.500 t.kr. lån til rådighed såfremt selskabet mangler likviditet, ligesom der er aftalt en yderligere kreditramme med selskabets bankforbindelse. Det er ledelsens vurdering at de nye låneaftaler giver tilstrækkelig kapitaltilberedskab til den fortsatte drift og udvikling af selskabet.

Årsrapporten er som følge heraf aflagt efter forudsætningen om fortsat drift.

## 2 Personaleomkostninger

|   | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|---|------------------|------------------|
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Gager og lønninger                                | 8.048.111        | 7.306.256        |
| Pensioner   | 855.136          | 928.736          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 141.713          | 162.702          |
| Andre personaleomkostninger                       | 231.117          | 226.012          |
|   | <b>9.276.077</b> | <b>8.623.706</b> |
| Personaleomkostninger overført til aktiver        | (2.191.549)      | (2.836.760)      |
|   | <b>7.084.528</b> | <b>5.786.946</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 14               | 13               |

## 3 Skat af årets resultat

|                                    | <b>2021</b>      | <b>2020</b>        |
|------------------------------------|------------------|--------------------|
|                                    | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>         |
| Aktuel skat                        | 0                | (801.513)          |
| Ændring af udskudt skat            | (428.000)        | (284.000)          |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0                | (148.436)          |
|                                    | <b>(428.000)</b> | <b>(1.233.949)</b> |

#### 4 Immaterielle aktiver

|                                     | Færdiggjorte<br>udviklings-<br>projekter<br>kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo                      | 20.876.534                                      |
| Tilgange                            | 3.059.806                                       |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>23.936.340</b>                               |
| Af- og nedskrivninger primo         | (10.184.282)                                    |
| Årets afskrivninger                 | (2.803.710)                                     |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(12.987.992)</b>                             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>10.948.348</b>                               |

#### 5 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekt er relateret til videreudvikling af den eksisterende Colibo-plattform, herunder standardfunktioner som udbydes med den eksisterende platform. Udviklingsprojekter anses som værende en integreret del af selskabets platform, hvorfor disse aktiveres løbende i forbindelse med implementeringen heraf. Udviklingsprojektet afskrives over 8 år og forventes fuldt tilbagebetalt ved løbende licensindtægter de kommende år.

#### 6 Materielle aktiver

|                                     | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Indretning af<br>lejede lokaler<br>kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo                      | 200.726  | 59.400                                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>200.726</b>                                       | <b>59.400</b>                          |
| Af- og nedskrivninger primo         | (158.369)  | (28.215)                               |
| Årets afskrivninger                 | (14.832)   | (17.820)                               |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(173.201)</b>                                     | <b>(46.035)</b>                        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>27.525</b>  | <b>13.365</b>                          |

#### 7 Langfristede forpligtelser

|                       | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2021<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2021<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2021<br>kr. |
|-----------------------|---|---|---------------------------------------|
| Ansvarlig lånekapital | 1.016.000   | 7.270.824                                     | 408.969                               |
| Anden gæld            | 0   | 570.909                                       | 570.751                               |
|                       | <b>1.016.000</b>                                  | <b>7.841.733</b>                              | <b>979.720</b>                        |

Langfristet anden gæld består af feriepengeforpligtelse vedrørende den nye ferielov. Det er ikke muligt at fastsætte gælden efter 5 år pålideligt.

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | <b>2021</b> | <b>2020</b> |
|--|-------------|-------------|
|  | <b>kr.</b>  | <b>kr.</b>  |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 241.312     | 234.285     |

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank og Vækstfonden er der stillet virksomhedspant i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og færdiggjorte udviklingsprojekter. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 12 mio.kr. pr. 31.12.2021, og mellemværende med Vækstfonden udgør 8,2 mio.kr. pr. 31.12.2021, mens selskabets gæld til Danske Bank udgør 342 t.kr. pr. 31.12.2021.
